平成22年5月17日

各 位

株式会社関西アーバン銀行

「eco定期預金～カーボンオフセット～」でのCO₂排出権購入および無償譲渡について

株式会社関西アーバン銀行（頭取：北 幸二)は、 「eco 定期預金～カーボンオフセット～」に関し、平成22年

2月末時点の預金残高の0.02％に相当する金額（税込8,118,747円）で、CO₂排出権を2,148トン購入し、日本

政府の口座へ無償譲渡することといたしましたので、お知らせいたします。

本商品は、株式会社関西アーバン銀行と株式会社びわこ銀行の合併を記念して、平成21年9月1日より平成

22年2月26日まで両行で発売いたしました。多くのお客さまにご好評いただき、当初予定しておりました募集

総額200億円を大きく上回り、お預け入れ総額は約386億円に達しました。

当行は、 今後も銀行業務を通じた地球環境保全に積極的に取り組み、 お客さまとともに地球温暖化防止活動に貢

献してまいります。

記

1. 定期預金お預け入れ実績と CO₂排出権購入について

（1） お 預 け 入 れ 実 績：386億 60百万円（平成22年 2月末時点 旧関西アーバン銀行・旧びわこ銀行合算）

（2） CO₂排出権購入金額：税込8,118,747円（上記お預け入れ実績の0.02％に相当する金額）

（3） C O ₂排 出 権 購 入 量：2,148トン

2. 購入した CO₂排出権について

一般社団法人日本カーボンオフセットより、 合計2,148トン（約400世帯の1年間に排出される CO₂に相当）

の排出権を購入いたしました。* 1世帯当り年間二酸化炭素排出量は約5.35トン/2007年。（※出典：JACCCAホームページ）

（1）1,648トン分の CO₂排出権

（2）500トン分のCO₂排出権

以 上

クレジット種別 CER (Certified Emission Reduction)

プロジェクト番号 0258

プロジェクト名
Nueva Aldea Biomass Power Plant Phase 1

（Nueva Aldeaバイオマス発電所第一期)

原産締約国 チリ

登録年月日 平成22年4月23日

クレジット識別番号
CL-000-000-002-717-219 ～ CL-000-000-002-718-366

CL-000-000-002-718-719 ～ CL-000-000-002-719-218

クレジット種別 CER (Certified Emission Reduction)

プロジェクト番号 0480

プロジェクト名

Jaguari Energética S. A. – Furnas do Segredo Small Hydro Power Plant

（ジャグアリ・エネルジェティカ株式会社－フルナス・ド・セグレド小水力発電－

小規模CDMプロジェクト）

原産締約国 ブラジル

登録年月日 平成22年4月23日

クレジット識別番号 BR-000-000-016-507-970 ～ BR-000-000-016-508-469